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تاخت و تاز سلاطين تا پايان راه ادامه دارد

چرا بابت خلق مسی باید شکرگزار بود
اميرحسين صدر

درخشان این دو جرات می خواهد. دایرةالمعارفی 
حقيقتا  آن  آمار  و  نفيس  و  زرین  صفحات  با  است 

حيرت آور.
در گوشه و كنار دائما می بينيم و می شنویم و 
می خوانيم؛ به یک نرُم تبدیل شده است، امری عادی. 
است؛  همراه  كوتاه  جمله  و  لغت  یک  با  ما  برخورد 
»معلوم بود«، »می دونستم«، »ولِ كن هم نيستند«، 

»حرف نداره« و…
حقيقت برای من چيز دیگری است؛ »هميشه 
چقدر  دوست  فوتبال  یک  عنوان  به  می كنم  تكرار 
خوشبخت بودم از آغاز و احتمالا تا پایان، اگر كمی 
بيشتر خوش شانس باشم و این حوالی بمانم، شاهد 
طلوع و غروب تاریخ نویسان و ركورد شكنان دو نابغه 
بوده ام، دو ركورد شكن كه از بخت خوش من و همه 
دنيا در یک دوره ظهور كردند و ظاهرا تا پایان كار هم 
ولِ كن معامله نيستند. هميشه در پایان دوران ورزش، 
ركوردهای جمعی با تيم و گروه به ركوردها و افتخارات 
فردی محدود مي شود و در این بخش نيز آمار و ارقام 

حتی با نگاهی سطحی، آدم را گيج و منگ می كند.
فقط از این رو است كه به خود اجازه دادم خيلی 
كوتاه، پا به وادی پهناور و  سحر آميز و حيرت آور آنها 
بگذارم. تا همين لحظه هم در بيليون سایت عمومی و 
معتبر تا شخصی به طور حتم به آن اشاره شده است.

گذشته،  شب  در  دو  این  از  یكی  تماشای  اما 
وسوسه ای در من ایجاد كرد كه رهایم نمی كند.

زماني كه صحبت از ليونل مسی یا كریستيانو 
آهن  است.   ناپذیر  اجتناب  است همه چيز  رونالدو 
ربایی است، بی اختيار می شوی. دست و پایت همچنان 

بعد از این همه سال می لرزد. 
كشش و جذابيت مرگبار آنها به حدی است كه 

هرگونه مقاومتی كاملا بيهوده و بی فایده خواهد بود.
دورانی بود كه موفقيت ليونل مسی به بارسلون 
و افتخارات باشگاهی خلاصه می شد. از این رو هميشه 
منتقدان و سختگيران بهانه ای برای انتقاد از مسی 
ورق  او،  فوتبال  پایانی  دوران  در  حالا  گویا  داشتند. 
برگشته است. حالا عدم موفقيت در سطح باشگاهی 
بهانه ای برای »بزرگ مرد كوچک« آرژانتينی براي 

درخشش در دیدارهای ملی شده است.
 ۰-۵ پيروزی  در  خود  فرم  بهترین  در  مسی 
آرژانتين مقابل استونی هر ۵ گل را به ثمر رساند تا نه 
تنها ركورد دیگری را با گران بها ترین پای چپ تاریخ 
فوتبال خرد و خمير كند بلكه آرژانتين را در صف 
مدعيان جام جهانی قرار دهد؛ جامی كه به طور حتم 
آخرین باری خواهد بود كه هر فوتبالدوست چشم پاک 
و خوش دل، افتخار تماشای این دو را در بزرگترین 

صحنه فوتبال خواهد داشت.
ليونل اسكالونی سرمربی آرژانتين، بعد از پيروزي 
٣-۰ قهرمان امریكای جنوبی در برابر قهرمان اروپا، 
 ،Finalissima ایتاليا، در سومين دوره فينليسيما
تركيب اصلی و قدرتمندی را با حضور مسی در ميدان 
قرار داد و در این بين برنده هفت توپ طلا، آمار خيره 

كننده خود در صحنه بين المللی را بار دیگر بهبود 
بخشيد.

از روی نقطه  مسی ٣۴ ساله در دقيقه هشتم 
پنالتی حساب خود را باز كرد و پيش از نيمه دوم، 
رقم را به ٢ رساند. تنها پس از ٢ دقيقه از آغاز نيمه 
دوم »هت تریک« دیگری شكل گرفت و در ٢۰ دقيقه 

پایانی دو گل دیگر مجموعه را كامل كرد.
داده  گزارش  آرژانتينی  نگار  روزنامه  نمر،  روی 
ای  حرفه  دوران  در  گل  اكنون ١١۰۰  مسی  است؛ 
درخشان خود به ثبت رسانده است و در ٩٧۴ بازی 
٧٦٩ گل به ثمر رسانده و ٣٣١ پاس گل ارسال كرده 

است.
ناپذیری  شكست  ركورد  مسي  های  گل 
قهرمان آمریكای جنوبی را نيز به ٣٣ بازی افزایش 
ركورد  با  بازی  تنها ۴  در حال حاضر  آرژانتين  داد. 

بين المللی ٣٧ بازی بدون شكست ایتاليا فاصله دارد.
ارقام  و  اعداد  به  نگاهی  تا  می رویم  دیگر  حالا 
حيرت آور مسی پس از نمایش اخير او داشته باشيم. 

امری به ظاهر عادی، اما حقيقتا خارق العاده.
اندام با ٧٦٩ گل  این بازیگر و بازیساز كوچک 
در دوران حرفه ای فوتبال خود، »پله« افسانه ای را 
پشت سر گذاشته است. زمانی بود تصور شكسته شدن 
ركورد های پله با »استغفرالله« و »خدایا مرا ببخش 
دوران  در  برزیلی  پله  فيفا،  آمار  طبق  بود«.  همراه 
حرفه ای بی همتای خود ٧٦٧ گل به ثمر رساند و 
از منجيان قهرمانی برزیل در سه جام جهانی در سال 

های ١٩۵٨، ١٩٦٢ و ١٩٧۰ بود.
از  تر  با سه گل عقب  یكشنبه  بازی  در  مسی 
نماد فوتبال برزیل و جهان وارد زمين شد، اما تنها 
۴٧ دقيقه طول كشيد تا با او برابری كند و قبل از 
سوت پایان دو گل دیگر به ثمر رساند تا از پله افسانه 

ای پيشی گيرد.
مسی با زدن ٨٦ گل برای آرژانتين، ركورد خود 
را در ميان بازیگران آمریكای لاتين افزایش داد. پله در 
طول ١۴ سال حضور در تيم ملی ٧٧ گل برای برزیل 
به ثمر رساند. سال گذشته مسی این ركورد را پشت 

سر گذاشت و  با ۵ گل اخير فاصله خود را بيشتر كرد.
در كتاب ركورد ها، مسی نه تنها پله بلكه مهاجم 
پيشی  نيز پشت سر گذاشت.  را  دیگری  ای  افسانه 
گرفتن از فرانس پوشكاش با تعداد گل های بين المللی.
و   نمادین مجارستانی  تيم  از  پوشكاش بخشی 
رئال مادرید بود كه به فينال جام جهانی ١٩۵۴ رسيد 
و ٨۴ گل برای كشورش به ثمر رساند، اما اكنون در 
جدول رده بندی از مسی پایين تر جای دارد. مسی 
اكنون در رتبه چهارم ليست است و تنها سه گل كمتر 

از مختار دهاری مالزیایی دارد.
مسی در بازي اخير ركورد ٨١ ساله ای را هم 
شكست؛ اولين بازیكن آرژانتينی كه از سال ١٩۴١ 
در یک بازی، ۵ بار توپ را مجبور ساخت تا به تور 

بوسه ارزانی دارد.
خوان ماروزی، آخرین بازیكنی بود كه در كوپا 
آمریكا در سال ١٩۴١ مقابل اكوادور به این موفقيت 
دست یافت. اگر قرار بود كسی به این ركورد طولانی 
پایان دهد، هيچ احدی به جز مسی به مخيله خطور 
نمی كرد. در حالی كه مسی اولين بازیكن تاریخ است 
كه در یک بازی بين المللی در اروپا پنج گل به ثمر 

رسانده است.
در سال ٢۰١٢، مسی در دیدار مرحله یک هشتم 
نهایی ليگ قهرمانان اروپا مقابل بایر لوركوزن ۵ گل به 

ثمر رساند. ١۰ سال بعد تكرار آن برای آرژانتين بود.
حالا او با فاصله بيشتری در صدر جدول گلزنان 
آرژانتين قرار دارد. نوشتن اسامی هر یک در این ليست 
اكنون   ، گل  با ٨٦  مسی  است:  رعب آور  راستی  به 
گابریل  ترین رقيب خود،  نزدیک  از  بيشتر  ٣١ گل 
باتيستوتای معروف و قدرتمند دارد. ۵۴ گل از سرجيو 
آگوئرو و ۵٢ گل از دیگو مارادونا. تصور بازی در برابر 
خط تهاجمی با این اعضا، برای هر دفاعی ترسناک به 

نظر می رسد.
ركورد تعداد بازی های ملی مسی نيز بسيار امن 

به نظر می رسد.
دیدار با استونی صد و شصت و دومين بازی او 
برای كشورش بود؛ ١۵ بازی بيشتر از خاویر ماسكرانو 

و ۴۰ بازی ملی بيشتر از آنخل دی ماریا كه همچنان 
به بازی مشغول است.

صبر كنيد، هنوز پایان نيافته است.
این پنجاه و ششمين »هت تریک« دوران حرفه 

ای مسی نيز بود.
كریستيانو رونالدو ۴ هت تریک بيشتر از مسی 
دارد با این حال ٣١ هت تریک ستاره پرتغالی حداقل 
شامل یک پنالتی بوده در حالي كه فقط ١۵ مورد از 
۵٦ هت تریک های مسی شامل یک پنالتی یا بيشتر 

بوده است.
بين المللی  اضافه كنم، در سطح  باید  ادامه  در 
تر  نزدیک  رونالدو  به  مجموع هت تریک های مسی 

شده است.
رونالدو ١۰ هت تریک برای پرتغال دارد. آخرین 

آن سال گذشته برابر لوكزامبورگ بود.
مسی به ٨ رسيده است. او اگر بتواند فرم معركه 
خود را برای آرژانتين ادامه دهد، ممكن است شانس 
سبقت گرفتن از رقيب هميشه حریص خود را داشته 

باشد؛ رقيب تمام عمر خود را.
این یكی از زمينه هایی است كه مسی به وضوح 
نسبت به رونالدو برتری دارد. در بازی های دوستانه 
رحم نمی كند. او در مقابل استونی ترحمی نشان نداد. 
این یک روند معمول در طول دوران حرفه ای او بوده 
است؛ ٣٩ گل او در بازی های دوستانه بين المللی به 
ثمر رسيده است. در مقایسه، رونالدو تنها ٢۰ گل در 

بازی های دوستانه زده است.
در پایان احساس بهتری دارم. فرقی نمی كند، 
هميشه صحبت از اعجاب مسی یا رونالدو توام با لذت 
و شادی است. در عين رقابتی حرفه ای در بالاترین 
سطح ممكن، در كنه آن معصوميت بچه گانه ای نهفته 
است. یادآور رقابت های دوران كودكی در محل، تعداد 
روپایی ها، یک پا یا دو پا، پنالتی زدن ها، دریبل ها 
و لایی های قيمتی و گل ها كه همه برای مقایسه 
اگر  می شد.  ثبت  روز  پایان  در  بودن  بهتر  اثبات  و 
طرفداران هر یک از این دو نفر قادر بودند، كمی فقط 
برای  به روی زیبایی دیگری  را  كمی چشمان خود 
اثبات نظر خود نمی بستند. رقابت مسی و رونالدو، یكی 
از رقابت های بی نظير تاریخ ورزش است. علی و فریزر 
و مشت زنی سنگين وزن جهان، برگ و مک انرو در 
تنيس، كو و اووت دو های استقامت. مانند رانندگان 
فرمول وان با سرعت از آغاز تا پایان پيش رفتند. فقط 

تاختند و تاختند و تاختند.
دیگر از بحث قدیمی، تكراری و بی فایده و غلط، 
رونالدو دست می كشيم.  یا  پاچينو، مسی  یا  دونيرو 
فقط از ذره ذره آنچه كه طی ساليان به ما بخشيدند 
كيف می كنيم و شكرگزار هستيم این اطراف بودیم و 
دیدیم. هيچ چيزی را حرام نكنيم. به زودي از دستمان 
خواهد رفت. سعی كنيم از لحظه به لحظه، از سال ها، 
هفته ها و روزهای باقيمانده و پایانی دو غول استثنایی  
تاریخ فوتبال لذت ببریم. به راستی هيچكدام حسرتی 
باقی نگذاشتند. قطره قطره آب هميشه زلال و گوارا 

باقيمانده را هم می نوشيم.

فسخ يک طرفه؛ 
لواندوفسکی به سيم آخر می زند!

رابرت لواندوفسكی اگر نتواند مدیران بایرن 
را به جدایی متقاعد كند، در نهایت اقدام به فسخ 

یک طرفه قراردادش خواهد كرد.
بحث جدایی لواندوفسكی از بایرن مونيخ به 
یكی از بحث های داغ روزهای اخير فوتبال اروپا 

تبدیل شده است. 
این ملی پوش لهستانی تا تابستان ٢۰٢٣ با 
بایرن قرارداد دارد اما به نظر نمی رسد كه دیگر 
تصميمی برای ادامه حضور در این تيم در فصل 
آینده داشته باشد و این موضوع را بارها به صورت 

علنی نيز اعلام كرده است.  
آلمانی  و  اسپانيایی  رسانه های  از  بسياری 
بارسلونا  با مدیران باشگاه  لوا  مدعی شده اند كه 
به توافق رسيده و قصد دارد پيراهن این تيم را 

در فصل آینده به تن كند. 
با این حال، مدیران باشگاه بایرن همچنان 
در گفت وگوهایی كه انجام می دهند تاكيد دارند 
كه نمی خواهند اجازه جدایی این بازیكن را صادر 
نيز در  این فصل  او  اميدوار هستند كه  و  كنند 

تركيب این تيم به ميدان برود. 
لواندوفسكی  كه  شده  مدعی  وان  اسپورت 
قصد دارد به مدیران بایرن نشان دهد كه كاملا 
و  دليل  همين  به  و  است  جدی  تصميمش  در 
به منظور ایجاد فشار روی این باشگاه نمی خواهد 
كند.  شركت  تيم  این  فصل  پيش  تمرینات  در 
اتفاقی كه دست بایرن را برای كسر دستمزد و 
باز  جریمه های دیگر از جمله تبعيد به سكوها 

خواهد گذاشت.
شد  نخواهد  ختم  نيز  اینجا  به  كار  گویا 
»ماده  به  استناد  با  دارد  قصد  لواندوفسكی  و 
با  قراردادش  یک طرفه  فيفا«،  اساسنامه   ١٧
٢٨ سال  بازیكنان  به  فيفا  كند.  را فسخ  بایرن 
یک  كه  خارجی  ليگ  یک  در  شاغل  بالای  به 
می دهد  اجازه  باقی مانده،  قراردادشان  از  سال 
تحت شرایطی خاص، قراردادشان را یک طرفه 
ببندند  قرارداد  دیگر  باشگاهی  با  و  فسخ كرده 
ولی این اقدام تبعات زیادی برای خود بازیكن 
لواندوفسكی  او خواهد داشت.  باشگاه مقصد  و 
به عنوان  مبلغی  باید  یک طرفه  فسخ  این  برای 
می تواند  بایرن  و  كند  پرداخت  غرامت 
دادگاه تشكيل دهد.  او در  پرونده ای هم  عليه 
این جنگ  در  لواندوفسكی  در صورت شكست 
پرداخت  را  جریمه  مبلغ  باید  بارسلونا  قضایی، 
می رسد  نظر  به  بعيد  حاضر  حال  در  و  كند 
لهستانی  ستاره  ایده  این  با  كاتالان  باشگاه 

باشد. موافق 
قصد   ٢۰۰٩ سال  نيز  ریبری  فرانک 
ولی  داشت  را  رئال  به  پيوستن  و  بایرن  ترک 
باشگاه  وقت  مدیر  هوینس،  اولی  مخالفت  با 
بایرن  در  نيز  را  بعد  سال   ١۰ و  شد  ماندنی 

پشت سر گذاشت.

افزايش بحران در فوتبال کانادا ؛ 
از اعتراض مدير ورزشی تا عدم برگشت 

پول بليت بازی ايران به هواداران
با  فدراسيون فوتبال كانادا در روزهای فيفادی 
مواجه  دوستانه  بازی  خصوص  در  بزرگی  مشكلات 
شده و هنوز نتوانسته پول بليت هواداران در دیدار لغو 

شده مقابل ایران را به آنها بازگرداند.
دومين  برای  سال  از ٣٦  پس  كانادا  ملی  تيم 
در  باشكوه  تا یک جشن  راهی جام جهانی شد  بار 
تا  اتفاقات اخير باعث شده  اما  كشورش برگزار كند 
بهترین تيم آمریكای شمالی و مركزی به شدت درگير 
جاناتان  مثل  ستاره هایی  با  تيم  این  شود.  حواشی 
دیوید و آلفونسو دیویس رویاهای بزرگی را برای خود 
ترسيم كرد ولی از شروع فيفادی و لغو بازی با ایران با 

مشكلات بزرگی مواجه شده است.
و  شد  پدیده  جهانی  جام  انتخابی  در  كانادا 
توانست بالاتر از مكزیک، كانادا و كاستاریكا صدرنشين 
قاره آمریكای مركزی و شمالی لقب گيرد. این تيم در 
١۴ بازی، آمار ٨ برد، ۴ تساوی ، ٢ شكست، ٢٣ گل 
زده و ٧ گل خورده را ثبت كرد و نشان داد تصميم 
دارد در جام جهانی یكی از پدیده ها نام گيرد. البته 
فيفادی اول برای این تيم اصلا خوب آغاز نشد. این 
تيم در ابتدا به دلایل غيرسياسی بازی مقابل تيم ملی 
كشورمان را لغو كرد و سپس با اعتراض دسته جمعی 

بازیكنان تيم ملی ، مجبور به لغو بازی با پاناما شد.
در این خصوص تام ماینكنشت، مدیر ورزشی 
و  كرد  صحبت   CBC سایت  با  كانادا  در  حرفه ای 
این اتفاقات را یک خودزنی بزرگ دانست. او گفت: 
خيلی واضح است كه فوتبال كانادا با لغو بازی دوستانه 
خيلی سریع ضرر اقتصادی می بيند و هزینه از بين 
نمی رود. پس از اتفاقات اقتصادی، شهرت بين المللی 
شما خدشه دار می شود كه به نظرم شهرت بسيار ارزش 
بيشتری در اقتصاد نسبت به برند دارد. اتفاقات اخير 
فوتبال كانادا متاسفانه یک خودزنی بود و انگار فوتبال 

كانادا خودش را مصدوم كرد.
پيش  از  برنامه ریزی های  كانادا طبق  ملی  تيم 
تعيين شده ، تنها یک بازی دیگر در روزهای فيفادی 
دارد و باید با كوراسائو بازی كند كه احتمال می رود 
با تصميم بازیكنان این مسابقه نيز برگزار نشود. این 
یعنی یكی از مهمترین روزهای آماده سازی برای جام 

جهانی ٢۰٢٢ قطر برای كانادا از بين رفت.
نكته جالب توجه این است كه در سال ١٩٨٨ و 
پيش از جام جهانی ١٩٩۰ در ایتاليا، چنين اتفاقی در 
اردوی كانادا رخ داد و بازیكنان دست به اعتراض دسته 
جمعی زدند و به دليل مشكلات وزارت ورزش و عدم 
پرداخت مناسب برای بازی مقابل آمریكا در فلوریدا 

حاضر نشدند.
یان كاتليف، ستاره آن زمان تيم ملی كانادا در 
این خصوص گفت:  واقعا برای من تاسف برانگيز است 
كه دهه ها گذشته و هنوز چنين مشكلی در وزارت 
ورزش و فدراسيون فوتبال ما وجود دارد. ما باید از 
٣۵ سال پيش چنين درسی را یاد می گرفتيم. هيچ 
بهانه ای وجود ندارد كه ما الان ساعت ١١ شب با هم 
صحبت كنيم و در خصوص قراردادی حرف بزنيم كه 
فدراسيون فوتبال كانادا باید ماه ها پيش امضا می كرد و 
نمی گذاشت مشكلات مالی به این شكل به وجود آید.
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ــت:  ــاه گف ــهرداری کرمانش ــهری ش ــات ش ــت و خدم ــط زیس ــاون محی مع
ــرل  ــی در کنت ــاط بحران ــه نق ــدگان، ازجمل ــروش پرن ــد و ف ــز خری مراک

ــوند. ــرل می ش ــان کنت ــی آن ــت و تمام ــور اس ــای طی ــاری ه بیم
بــه گــزارش مرکــز اطــاع رســانی شــهرداری کرمانشــاه، مهنــدس برومنــد 
ــاه  ــدگان در کرمانش ــروش پرن ــد و ف ــز خری ــد از مرک ــداری در بازدی نام
هــای  بیمــاری  کنتــرل  در  بحرانــی  نقــاط  جملــه  از  داشــت:  اظهــار 
ــی  ــی و زینت ــدگان محل ــداری پرن ــروش و نگه ــد و ف ــز خری طیور، مراک

ــت. اس
ــای  ــیت ه ــا حساس ــدگان ب ــان پرن ــداری توام ــل نگه ــه دلی ــزود: ب وی اف
مختلــف و مجــاورت آنهــا بــا محیــط هــای شــهری مــی توانــد مشــکاتی 

ــد. ــه ایجــاد نمای ــن زمین در ای
معــاون شــهردار کرمانشــاه تصریــح کــرد: بــا پیگیــری و اجــرای ضوابــط و 
مقــررات بهداشــتی تــاش می شــود از احتمــال بــروز مشــکات بهداشــتی 
ــدگان و  ــه از پرن ــان و دام ک ــن انس ــترک بی ــاک مش ــای خطرن و بیماری ه
ــه عمــل  ــری ب ــه انســان را دارد جلوگی ــال ب ــکان انتق ــات خانگــی ام حیوان

آیــد.
نامــداری بــا بیــان اینکــه آنفلوآنــزای فــوق حــاد پرنــدگان یکــی از 
بیماری هــای خطرنــاک پرنــدگان اســت کــه بــه عنــوان بیمــاری مشــترک 
میــان انســـان و حیـــوان شـــناخته شــده و مبــارزه بــا آن در دنیــا بســیار مــورد 
ــده فروشــی  ــد از تمامــی پرن ــن بازدی ــه اســت گفــت: ای ــرار گرفت توجــه ق
هــای ســطح شــهر صــورت گرفــت و عــاوه بــر بازدیــد بــه پرنــده فروشــی 
ــن روش  ــاد و همچنی ــوق ح ــزای ف ــاری آنفلوآن ــم بیم ــورد عائ ــا در م ه

ــن بیمــاری تذکــرات لازم داده شــده اســت. ــا ای مواجــه ب
  معاون استاندار کرمانشاه:

نمایشــگاه شــهدا یــادآور جانفشــانی شهداســت/ فضاســازی 
مدیریــت شــهری در رحــداد هــای تقویمــی قابــل تقدیــر اســت

ــی و اجتماعــی اســتانداری کرمانشــاه  ــت سیاســی، امنیت سرپرســت معاون
ــل  ــی قاب ــای تقویم ــداد ه ــهری در رح ــت ش ــازی مدیری ــت: فضاس گف

ــر اســت. تقدی
محمــد  شــهرداری کرمانشــاه،  رســانی  اطــاع  مرکــز  گــزارش  بــه 
ــتاندار  ــی اس ــی و اجتماع ــی، امنیت ــت سیاس ــت معاون ــمی سرپرس پورهاش
ــالار  ــه در ت ــا« ک ــام دل ه ــس »ام ــگاه عک ــد از نمایش ــاه در بازدی کرمانش
ــام  ــی ره و قی ــام خمین ــه مناســبت ســالروز رحلــت ام شــهرداری مرکــز ب
۱۵ خــرداد برپــا شــده ضمــن گرامی داشــت یــاد و خاطــره شــهدا و امــام 
ــه  ــت ب ــر اس ــگاهی تلنگ ــن نمایش ــزاری چنی ــت: برگ ــار داش ــل اظه راح

ــئولان. ــردم و مس م
وی افــزود: هــدف از برگــزاری نمایشــگاه هــا ایــن اســت کــه زحمــات 
ــا روی نفــس خــود  ــان پ شــهدا را فرامــوش نکــرده باشــیم، چــرا کــه آن

ــد.  ــران بمان ــا ای گذاشــتند، جــان را در طبــق اخــاص گذاشــتند ت
سرپرســت معاونــت سیاســی اســتانداری کرمانشــاه تصریــح کــرد: هدفــی 
ــگاه  ــیده و نمایش ــا رس ــت م ــون بدس ــد اکن ــال می کردن ــهدا دنب ــه ش ک

ــزان اســت. ــادآور پاســداری ایــن عزی شــهدا ی
پورهاشــمی ضمــن تقدیــر از مجموعــه شــهرداری در فضــا ســازی شــهری 
در ایــام مختلــف ســال و رخــداد هــای تقویمیگفــت: ایــن فضاســازی هــا 
ــه  ــد ب ــک می کن ــهری کم ــای ش ــه فض ــگاه و چ ــث نمایش ــه در بح چ
یــادآوری زحمــات و جانفشــانی شــهدا، جانبــازان و ایثارگــران کــه قابــل 

تقدیــر اســت.
وی در پایــان تاکیــد کــرد: مجموعــه مدیریــت شــهری در فضــای شــادی 

نیــز همــان نقــش را بایــد داشــته باشــد.

  معاون شهردار کرمانشاه:
شــهرداری  در  حضــوری  و  الکترونیــک  خدمــت  میــز 

کرمانشــاه برپــا مــی شــود
ــز  ــی می ــاه از برپای ــهرداری کرمانش ــزی ش ــه ری ــعه و برنام ــاون توس مع
خدمــت الکترونیکــی و حضــوری در مناطــق هشــت گانه کرمانشــاه 

ــر داد. ــوت خب ــوان پایل بعن
ــر کاوه  ــاه، دکت ــهرداری کرمانش ــانی ش ــاع رس ــز اط ــزارش مرک ــه گ ب
ــت  ــوع، دریاف ــاب رج ــه ارب ــات ب ــه خدم ــت: ارائ ــار داش ــن اظه مردافک
نظــرات و ارتقــاء کیفیــت خدمــات بــه شــهروندان از جملــه دغدغــه هــای 

ــوده اســت. ــران شــهری شــهرداری ب مدی
ــع  ــری از تضیی ــه منظــور جلوگی ــز خدمــت الکترونیکــی ب ــزود: می وی اف
ــاب رجــوع و جلوگیــری از ســرگردانی  حقــوق شــهروندان، تکریــم ارب

مــردم در دســتگاه شــهرداری و حــذف مراجعــات حضــوری شــهروندان 
ــاه  ــهرداری کرمانش ــت، ش ــز خدم ــتورالعمل می ــد ۱ دس ــتناد بن ــه اس و ب
اقــدام بــه راه انــدازی میــز خدمــت حضــوری و الکترونیکــی مــی کنــد.

ــه  ــان اینک ــا بی ــاه ب ــهرداری کرمانش ــزی ش ــه ری ــعه و برنام ــاون توس مع
شــهرداری هــا در صــف مقــدم خدمــت رســانی بــه مــردم قــرار دارنــد و 
وظیفــه اصلــی آنهــا ارائــه خدمــات متناســب بــا خواســته هــای شــهروندان 
ــی  ــز ارتباطات ــک مرک ــوان ی ــه عن ــت ب ــز خدم ــرد: می ــح ک ــت تصری اس
کــه تنهــا نقطــه تمــاس بیــن ســازمان و مراجعــه کننــده بــه شــمار میــرود، 
ــهروندان در  ــه ش ــد ب ــگام و کارآم ــه هن ــات ب ــه خدم ــی ارائ ــه اصل وظیف

ــر عهــده دارد. ــت را ب ــن کیفی ــان و بالاتری ــن زم کمتری
تکریــم  و  شــهروندان  رضایت منــدی  ارتقــای  داد:  ادامــه  مردافکــن 
ارباب رجــوع از طریــق تســریع و تســهیل در ارائــه خدمــات هرچــه 
بیشــتر و بهتــر بــه آنهــا در کمتریــن زمــان ممکــن، ارتقــای پاســخگویی و 
پیگیــری امــور مراجعــه  کننــدگان و جلوگیــری از ســرگردانی مــردم در 
ســاختمان  هــای اداری واحدهــای شــهرداری و بهبــود فرآینــد رســیدگی 
ــا؛  ــل آنه ــل و فص ــیر ح ــش مس ــهروندان و کاه ــت های ش ــه درخواس ب
ــترش  ــهری و گس ــت ش ــه مدیری ــا مجموع ــهروندان ب ــاط ش ــهیل ارتب تس
ارائــه خدمــات بــه صــورت غیــر حضــوری و بــر بســتر برخــط از 

ــت. ــت اس ــز خدم ــدازی می ــای راه ان ــن مزای مهم تری
وی خاطرنشــان کــرد: در ایــن راســتا و بنــا بــه دســتور شــهردار کرمانشــاه 
ــهرداری  ــی، ش ــوری و الکترونیک ــت حض ــز خدم ــتقرار می ــر اس ــی ب مبن

ــه عنــوان پایلــوت انتخــاب شــد. منطقــه ٨ ب
معــاون توســعه و برنامــه ریــزی شــهرداری کرمانشــاه تاکیــد کــرد: 
تشــکیل کارگــروه اســتقرار میــز خدمــت بــا نمایندگانــی از واحــد هــای 
ــد  ــی، واح ــی، بازرس ــط عموم ــات، رواب ــاوری اطاع ــول اداری، فن تح
ــه دهنــده زیــر خدمــت حســب مــورد  ۱٣٧، و واحدهــای تخصصــی ارائ
شهرســازی، عمرانــی، خدمــات شــهری، مالــی و بــا مســئولیت نماینــده تام 
ــود. ــکیل می ش ــت تش ــز خدم ــتقرار می ــان اس ــا زم ــهرداری ت ــار ش الاختی

  شهردار کرمانشاه مطرح کرد؛
شــورای شــهر و شــهرداری کرمانشــاه تیــم ۱۲نفــره خدمــت 
ــرو در  ــاه پیش ــتند/ کرمانش ــاهی هس ــهروندان کرمانش ــه ش ب
ــداران  ــا خری ــع ب ــورد قاط ــماند/ برخ ــت پس ــوزه بازیاف ح

ــوال عمومــی ســرقت شــده ام
بــه گــزارش مرکــز اطــاع رســانی شــهرداری کرمانشــاه، دکتــر نــادر نــوروزی 
ــدگان  ــهرداری و نماین ــه ش ــن مجموع ــی بی ــل خوب ــروز تعام ــت: ام ــار داش اظه

ــرار اســت. مــردم کرمانشــاه در شــورای اســامی شــهر کرمانشــاه برق
ــره  ــم ۱۲ نف ــاه تی ــهرداری کرمانش ــهر و ش ــورای ش ــه ش ــه اینک ــاره ب ــا اش وی ب
ــه شــهروندان کرمانشــاهی هســتند، افــزود: لوایــح ارســالی از ســمت  خدمــت ب
شــهرداری بــه صحــن شــورای اســامی در کمتریــن زمــان بــه نتیجــه می رســد.
شــهردار کرمانشــاه تصریــح کــرد: ســه برنامــه بلنــد مــدت، میــان مــدت و کوتــاه 
مــدت بــرای پیشــبرد اهــداف شــهرداری در خدمــت بــه شــهروندان تدوین شــده 
اســت و فرقــی نــدارد شــهردار چــه کســی باشــد زیــرا نقشــه راه تدویــن شــده و 

ریــل بــرای حرکــت قطــار خدمــت آمــاده اســت.
وی ادامــه داد: نکتــه قابــل توجــه ای کــه در مجموعــه مدیریــت شــهری نهادینــه 

شــده اســت، خدمــت بــه شــهروندان و ایجــاد رفــاه بــرای آنــان اســت.
ــی در  ــت محیط ــم زیس ــات مه ــی از موضوع ــرد: یک ــان ک ــر نش ــوروزی خاط ن
همــه شــهرها بــه ویــژه کانشــهرها بحــث پســماند اســت کــه دفــن و یــا تبدیــل 

ــت. ــهرداری ها اس ــده ش ــر عه آن ب
وی بــا اشــاره بــه ایــن کــه در خیلــی از شــهرهای کشــور مشــکل دفــن و بازیافــت 

پســماند وجــود دارد، افــزود: کرمانشــاه در حــوزه پســماند بــا توجه

 بــه فعالیــت کارخانــه بازیافــت پیشــرو و پیشــتاز اســت و وضعیــت کانشــهر 
کرمانشــاه از نظــر زیســت محیطــی پســماندها مطلــوب اســت.

ــه  ــته ب ــه در گذش ــع آوری زبال ــه جم ــه اینک ــد ب ــا تاکی ــاه ب ــهردار کرمانش ش
شــکل ســنتی و از درب منــازل صــورت می گرفــت، گفــت: گســترش شــهرها 
و کمبــود نیــرو بــرای جمــع آوری زبالــه شــیوه جمــع آوری از طریــق مخــازن 

را  پیــش آورد کــه ایــن شــیوه نیــز مشــکات خــاص خــود را دارد.
وی ادامــه داد: یکــی از معضــات حــوزه پســماند، زباله گــردی و پخــش 
زبالــه در اطــراف مخــازن اســت کــه زحمــت پاکبانــان را چنــد برابــر می کنــد.

دکتــر نــوروزی از اجــرای طــرح جمــع آوری زبالــه از مبــدا بــه شــیوه ســنتی 
ــر داد و  ــه صــورت آزمایشــی در یکــی از مناطــق شــهرداری کرمانشــاه خب ب
ــه  ــدا ب ــه از مب ــنتی زبال ــع آوری س ــی در جم ــارکت مردم ــا مش ــت: قطع گف
افزایــش خدمات رســانی در منطقــه و پاکیزگــی شــهر کمــک کــرده و باعــث 

ــود. ــهر می ش ــیاری در ش ــادی بس ــی اقتص صرفه جوی
ــهر  ــی در ش ــیب اجتماع ــک آس ــوان ی ــه عن ــا ب ــات ضایعاتی ه ــه معض وی ب
کرمانشــاه اشــاره و عنــوان کــرد: هیــچ یــک از ضایعاتی هــای فعــال در شــهر 
کرمانشــاه مجــوز فعالیــت ندارنــد کــه در ایــن حــوزه نیازمنــد یــک ســاماندهی 

کــه مقدمــات آن تــدارک دیــده شــده هســتیم.
دکتــر نــوروزی بــا اشــاره بــه نیــاز شــهر کرمانشــاه بــه یــک شــهرک بازیافــت، 
تصریــح کــرد: زمینــی بــا نظــر کارشناســی زیســت محیطــی بــرای انتقــال ایــن 

مشــاغل در نظــر گرفتــه شــده اســت.
وی ادامــه داد: ســرقت از امــوال عمومــی شــهرداری کــه مــورد اســتفاده 
ــی  ــهری م ــت ش ــه مدیری ــه مجموع ــادی ب ــرر زی ــه ض ــت ماهیان ــی اس همگان

ــد. زن
ــط  ــده توس ــرقت ش ــی س ــوال عموم ــداران ام ــا خری ــورد ب ــر برخ ــوروزی ب ن

ــرد. ــد ک ــی تاکی ــع قضای مراج
ــرای  ــه ای ب ــن برنام ــاه از تدوی ــهری کرمانش ــت ش ــه مدیری ــکاندار مجموع س
جلوگیــری از ســاخت و ســازهای غیرمجــاز خبــر داد و گفــت: بــا بهره گیــری 
از شــرکت مشــاوره ای در حــال بازنگــری در طــرح تفصیلــی شــهر کرمانشــاه 

هســتیم.
وی ادامــه داد: در حــوزه افزایــش مســاحت فضــای ســبز شــهری برنامه هــای 

خوبــی در مجموعــه شــهرداری کرمانشــاه در دســت اجــرا اســت.
ــه  ــرای ب ــهری ب ــت ش ــه مدیری ــم مجموع ــه منظ ــاه از برنام ــهردار کرمانش ش
ســرانجام رســانده شــدن پروژه هــای نیمــه کاره و یــا رهــا شــده شــهرداری مثــل 
ــر داد. ــاه و ... خب ــهربازی های کرمانش ــن، ش ــهری، تله کابی ــبک ش ــار س قط

ــت:  ــار داش ــپاه، اظه ــدان س ــع می ــاخت تقاط ــد س ــه رون ــاره ب ــا اش ــوروزی ب ن
عملیــات عمرانــی تقاطــع غیرهم ســطح ســپاه آغــاز شــده و اقدامــات ترافیکــی 

ایــن منطقــه بــرای تســریع در انجــام اقدامــات عمرانــی محــل اســت .
شــهردار کرمانشــاه بــا اشــاره بــه ۴۹ تقاطــع مــورد تــردد شــهروندان در شــهر 
کرمانشــاه، گفــت: بــرای روان ســازی ترافیــک و مدیریــت ایــن ۴۹ تقاطــع در 
ــی  ــات ترافیک ــه و اقدام ــام گرفت ــای لازم انج ــزی ه ــاه برنامه ری ــهر کرمانش ش

بــرای افزایــش ســرعت تــردد در شــهر کرمانشــاه در حــال انجــام اســت.

  معاون شهردار کرمانشاه:
مراکز خرید و فروش پرندگان در برابر بیماری ها کنترل می شوند


